СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  18 июля 2018 г.  № 25

О проекте  решения Совета народных

депутатов Старомеловатского сельского

поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Старомеловатского
сельского поселения Петропавловского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»,  разработанный комиссией по подготовке изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в   Устав Старомеловатского  сельского поселения  в составе согласно приложению № 1.

4. Провести      публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

5.  Возложить на комиссию по подготовке  изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения полномочия  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

6. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 .

Глава Старомеловатского
сельского поселения                                                    Мирошников В.И.
Приложение  № 1
к решению № 25   от 18.07.2018  года

СОСТАВ

комиссии по подготовке  изменений и дополнений в  Устав

Старомеловатского  сельского поселения

Петропавловского муниципального района

 Воронежской области (по подготовке и проведению публичных слушаний)

1. Мирошников В.И. - председатель рабочей группы.

2. Лихобабина Н.С. -  член рабочей группы.

3.  Скрынникова Л.А. - член рабочей группы.

4. Щербаков М.И. - член рабочей группы.

 Приложение № 2

 к решению Совета народных депутатов

                          №  25  от 18.07.2018 года

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.

            В целях предоставления жителям Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке изменений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района, проект изменений обнародуется.

            Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района обращается к жителям Старомеловатского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в опубликованные изменения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района  в письменном виде в комиссию по подготовке проекта решения в течение 30 дней с момента его обнародования   по адресу: с.Старая Меловая ул.Первомайская , д. 22, Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района (телефон администрации:   8(47365)6-11-77).

             Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от       .   .2018 г.  №_____

О внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной  регистрации в  порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава  Старомеловатского
сельского поселения                                                                 Мирошников В.И.
     Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Старомеловатского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

от ______2018 года  № _____

Изменения и дополнения
в Устав Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области:

1.1. в статье 7:
     а)  пункт 11 признать утратившим силу.
1.2.   Статью 35 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

           «6) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является Старомеловатское сельское поселение либо планируется проведение совместного конкурса с участием Старомеловатского сельского поселения (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Воронежской области), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, Уставом Старомеловатского сельского поселения и муниципальными правовыми актами.».

8.Статью 37 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Администрация Старомеловатского сельского поселения осуществляет функции уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
     1.3. Дополнить статьей 43.1. следующего содержания:

«Статья 43.1. Содержание правил благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения.

1. Правила благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения утверждаются Советом народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района.

2. Правила благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории Старомеловатского сельского поселения, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории Старомеловатского сельского поселения, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории Старомеловатского сельского поселения, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории Старомеловатского сельского поселения в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории Старомеловатского сельского поселения, в том числе в зимний период;

11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

13) праздничного оформления территории Старомеловатского сельского поселения;

14) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории;

15) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории.».
 1.4. пункт 6 статьи 45 дополнить абзацами следующего содержания:

         «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

         Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».